[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Мышкин

00.00.2020                                                                                                                          № 00
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации  городского  поселения Мышкин  от  09.04.2020  № 70  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача  градостроительного  плана земельного  участка»
       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской  Федерации,      Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области, во исполнение поручений  протокола семинара-совещания по вопросам градостроительной деятельности  органов  местного  самоуправления от 04.08.2020, утвержденного и.о. директора департамента строительства Ярославской области В.Е.Жучкова и в целях повышения качества предоставления  муниципальных  услуг,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в  постановление Администрации  городского поселения Мышкин от 09.04.2020  № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка » следующие изменения:
      1.1. В абзаце первом  пункта 2.5.  раздела  2  Административного  регламента  слова  «14 рабочих дней»  заменить  словами  «15 дней».
      1.2. В  пункте 3.1.  раздела 3  Административного  регламента :

а) в  абзаце  втором  слова   «1 рабочий день»  заменить  словами  «1 день»;

б) в  абзаце  третьем   слова  «10 рабочих дней»  заменить  словами  «11 дней»;

в) в абзаце четвертом слова « 1 рабочий день»  заменить  словами  «1 день»;

г) в  абзаце  пятом  слова  « 2 рабочих дня » заменить  словами «2 дня».

      1.3. В абзаце одиннадцатом пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента  слова  «1 рабочий день»   заменить  словами  «1 день».

       1.4. В  подпункте  3.3.3.  пункта 3.3  раздела 3  Административного  регламента:

 а)  абзац  шестой  изложить  в следующей  редакции: « - ведущим  специалистом организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин  в  течение  2 дней»;
б) в абзаце девятом  слова « 10 рабочих дней»  заменить  словами  « 11 дней ».

       1.5. В  абзаце  пятом   пункта  3.4.  раздела 3  Административного регламента слова « 1 рабочий день»  заменить  словами « 1 день».

       1.6. В  абзаце тринадцатом  пункта  3.5. раздела 3  Административного регламента  слова  « 2 рабочих дня»  заменить  словами  «2 дня».
       1.7. В приложении 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка»

( Заявление о выдаче градостроительного плана) внести  следующие  изменения:

а) строку  « Являясь правообладателем земельного участка,»  дополнить словами «иным лицом в случае, предусмотренном частью 1.1. статьи 57.3 Градостроительного кодека  Российской  Федерации, »;
б) строку «Руководствуясь частями 1 и 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить строкой  «Руководствуясь частями 1, 1.1  и 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
       2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  городского  поселения  Мышкин                                                 Е.В. Петров